2024年５月17日

各  位

会 社 名 株式会社マネーパートナーズグループ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  福 島  秀 治

(コード番号：8732 東証スタンダード市場)

 問合せ先 取締役ＣＦＯ兼経営管理部長兼人事部長

宇留野 真澄

(TEL. ０３－４５４０－３８０４)

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2024年５月17日開催の取締役会において、剰余金の配当に関する議案を、2024年６月21日
開催予定の第20回定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいた
します。

記

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想
（2024年３月15日公表）

前期実績
（2023年３月期）

基 準 日 2024年３月31日 同左 2023年３月31日

１株当たり配当金 5.00円  5.00円  9.00円

配 当 金 の 総 額 162百万円 － 293百万円

効 力 発 生 日 2024年６月24日 － 2023年６月19日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、2023年３月15日付の取締役会において配当方針を変更し、親会社株主に帰属する当期
純利益の30％を目途としていた配当性向を同50％を目途に引き上げております。かかる方針に基づ
き、2024年３月期連結業績や事業環境等を総合的に勘案し、今期の期末配当につきましては、１株
当たり５円00銭の配当（中間配当は１株当たり６円00銭）とする案を第20回定時株主総会に付議す
ることといたしました。なお、株主総会において期末配当が承認されますと年間配当は１株当たり
11円00銭となり、配当利回りは 3.8％となる見込みです。

引き続き基軸事業でありますＦＸ取引を含む「店頭デリバティブ取引」へ経営資源を集中させ、
全社を挙げてのコスト削減や不採算事業の改善・見直しを推進するとともに、パートナーズＦＸｎ
ａｎｏにおける一定の条件下での主要５通貨ペア原則24時間スプレッド０.０銭（売買同値）の提
示の標準化（業界初）などによる差別化によって、今後も厳しい競争環境の中で既存のお客様に一
層のご利用をいただくとともに、新たなお客様の獲得に繋げ、稼働顧客数の増加による収益力の向
上を目指し、株主の皆様への継続的かつ適正な利益還元の実現に努めてまいります。

３．配当に関する基本方針
当社は、企業価値の長期継続的な創出、向上が株主利益貢献の基本であるとの認識のもと、株主

の皆様への継続的かつ適正な利益還元を経営上の最重要課題の一つと位置づけております。剰余金
の配当につきましては、業績の向上に必要な投資のための内部留保と、株主の皆様への継続的かつ
適正な利益還元のバランスを考慮しつつ、財務状況及び事業環境等を総合的に勘案した株主還元策
の実施に取り組むこととし、通期の連結業績における親会社株主に帰属する当期純利益の50％を配
当性向の目途として中間配当及び期末配当の年２回実施することを基本方針としております。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基 準 日 中間期末 期  末 年  間

当 期 実 績 6.00円 5.00円 11.00円 ※

前期実績（2023年３月期） 3.75円 9.00円 12.75円

※ 配当利回りは 3.8％となる見込みです。

（注）配当利回りは東京証券取引所における期末（2024年３月29日）の終値を用いて計算しております。

以 上